
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 99/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Accordo Quadro con il Dipartimento di Scienze Agrarie degli Alimenti e 

dell’Ambiente di Foggia per la definizione di accordi di collaborazioni:  

Approvazione.               .    

 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di maggio alle ore 10.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita presso la 

sede legale del Consorzio sita in Borgo Celano – San Marco in Lamis, a seguito di avviso 

di convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 2419, del 13/05/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno, a nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri 

presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosue’ ed il sig. RIGNANESE Generoso, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerato che: 

- nelle ultime due programmazioni di fondi europei il Consorzio si è distinto per la 

qualità delle proposte progettuali, per la capacità di partecipare in forma associata 

con Enti vari (Comuni, Provincia, GG. AA. LL., Università, CNR e soggetti privati) 

alle diverse procedure concorsuali, a livello sia regionale sia nazionale ed europeo, 

nonché per la gestione complessiva delle articolate procedure di progettazione e 

realizzazione di opere pubbliche; 

- con il Dipartimento di Scienze Agrarie degli Alimenti e dell’Ambiente di Foggia 

esiste un comune interesse su tematiche riguardanti: piante officinali, biodiversità. 

irrigazione, qualità delle produzioni vegetali, agricoltura biologica e tecniche 

agronomiche a basso impatto ambientale; 

- le finalità del Dipartimento di Scienze Agrarie degli Alimenti e dell’Ambiente di 

Foggia  risultano assolutamente in linea con gli obiettivi, propri del Consorzio, di 

tutela, valorizzazione e assistenza tecnica alle aziende del territorio; 

 

Visto lo schema di Accordo quadro di collaborazione elaborato di concerto tra i due 

Enti; 

 

Ritenuto di approvarlo e di autorizzare il Presidente pt del Consorzio, Eligio G. B. 

Terrenzio, a sottoscriverlo qualora non vengano apportate variazioni sostanziali; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

    

D E L I B E R A 

 
- di approvare, per tutto quanto in premessa, lo schema di Accordo quadro di 

collaborazione tra il Consorzio di Bonifica Montana del Gargano e il Dipartimento 

di Scienze Agrarie degli Alimenti e dell’Ambiente di Foggia per la definizione di 

accordi di collaborazioni; 

- di autorizzare il Presidente p.t., quale legale rappresentante dell’Ente, a 

sottoscrivere il suddetto Accordo quadro qualora lo stesso venga approvato dal 

Dipartimento di Scienze Agrarie degli Alimenti e dell’Ambiente di Foggia senza 

variazioni sostanziali; 

- di autorizzare il Presidente del Consorzio ad adottare gli atti necessari e 

conseguenti ai fini dell’attuazione di quanto previsto nell’atto stesso; 

-   di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

         IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


